

Bestyrelsens beretning 2021

Først vil jeg gerne sige velkommen til jer allesammen.

Jeg hedder Inge-Lise og er næstformand i skolebestyrelsen. Jeg har fået lov til at indlede årets beretning, da Trine Andreassen - vores formand desværre ikke kunne være her.

Jeg har været med omkring skole og børnehus i mange år; min ældste datter Lea startede i Feldballe Børnehave for 16-17 år siden og Olga min yngste var med i første kuld af TSFO på Feldballe Friskole og hun er nu i gang med at afslutte 9. klasse. Jeg har også i flere år fået lov at være i fritteren på skolen om tirsdagen.

I år har - igen kan man sige, været et lidt anderledes år og beretningen bliver også lidt anderledes.

Jeg vil gerne starte med at takke personalet i skolen og børnehuset for den store indsats de har gjort for at give både store og små en form for struktur og mening i en lidt skør hverdag.

Jeg vil også gerne sige tak til alle jer forældre for jeres opbakning og positive tilgang i en tid, der har været udfordrende for os allesammen.

Jeg synes godt vi kan være stolte af os selv og vores skole. Jeg synes det er sejt, at Friskole foreningen har valgt os som case for deres valgmateriale i forbindelse med kommunalvalget. En skole - og i vores tilfælde også et børnehus, er af afgørende betydning for et levende lokalområde i udvikling.

Arbejdet i Bestyrelsen har selvfølgelig også været præget af restriktioner og virtuelle møder, men jeg synes, vi har nået rigtig meget.

I byggeudvalget har vi brugt temmelig meget tid på vores nye tilbygning. Fra at vi for 11 år siden gik rundt og undersøgte, hvordan den gamle SFObarak kunne ombygges til fysik/naturfagslokale har projektet udviklet sig en hel del.

Nu står vi så med vores arkitekttegnede superbæredygtige megafede tilbygning, som allerede er berømt nær og fjern, og som elever og lærere glæder sig til at rykke ind i.

I den forbindelse vil jeg gerne sige tusind tak til de forældre, der har været med til at gøre det muligt, fordi de har lagt mange frivillige timer på byggepladsen. Der skal lyde en særlig tak til Lars og Jakob, som virkelig har fungeret som vores mænd på pladsen. Også en kæmpetak til René for at følge den kæmpeopgave til dørs, som det er at være bygherre på et byggeri.

Jeg vil også gerne takke Lukas for at hjælpe os i byggeudvalget med nogle gange at forstå vigtigheden af æstetikken i byggeriet.

Så vil jeg gerne give ordet til Hans-Henrik:

Jeg er medlem af bestyrelsen og far til Bertel på skolen og Severin i børnehuset.

Noget af det jeg har sat stor pris på i løbet af året, er blandt andet den gode og grundige opdatering vi har fået hver gang der er sket noget nyt i forbindelse med corona. Og den flotte måde ledelse og personale i både skole og børnehus har formået at få det bedste ud af en

svær situation. Vi har hele tiden følt os opdaterede på gældende restriktioner og muligheder og derfor har vi trygt kunne sende vores børn i skole og i børnehus.
Jeg giver ordet videre til Tine

Tine:

Jeg er medlem af bestyrelsen og mor til Elin og Olaf på skolen.

Vores værdier om Fællesskab og Nærvær burde være blevet presset af corona (og det blev de da også i de perioder, hvor eleverne gik i hjemmeskole og vi blev opfordret til at holde krudtugler og spillopper hjemme) Men for mig er det også blevet endnu mere tydeligt, hvor kærligt og professionelt vores ansatte interagerer med børnene. Anbefalinger er blevet fuldt, men med et skarpt blik for hvornår der faktisk var brug for et kram og for hjælp til at få legen og det sociale til at fungere. Kæmpe-stor tak til pædagoger og lærere, fordi I ser vores børn, fordi I trods udfordringer i år, har lært de nye børn at kende og hjulpet dem med at være i en ny slags hverdag.

Konkret i bestyrelsen har jeg arbejdet med kommunikation, og forsøgt at kortlægge hvordan vi forældre får information og kommunikerer med hinanden. Den har også været udfordret af corona, og de workshops vi drømmer om at lave omkring, hvordan man navigerer i gmail-systemet og docendo er udsat, men der vil blive arbejdet videre med området i det kommende skoleår.

Ordet tilbage til Inge-Lise

En anden stor og meget konkret opgave vi har haft i Bestyrelsen er lederskiftet i Feldballe Friskole og Børnehus.

For mig begyndte det lige før jul, hvor TA og jeg blev sat i stævne på Renés kontor, hvor han fortalte, at det var tid for ham til at søge nye udfordringer. Det var lidt af en mavepuster.

Jeg vil under alle omstændigheder sige kæmpe stor tak til dig René. Jeg ved godt det ikke er officielt farvel i dag, der er afskedsreception 25. Juni, men jeg har brug for på egne vegne at sige dig tusind tak for vores samarbejde gennem de sidste 11 år og jeg ønsker dig al mulig held og Lykke i dit nye job.

Tilbage til årsskiftet:

Da resten af bestyrelsen blev involveret efter nytår, tror jeg, det var Jannik, der sagde det vi alle tænkte

“Ok, vi har haft verdens bedste skoleleder, nu skal vi ud og finde verdens bedste skoleleder 2.0”.

Den måde at tackle uventede og nogle gange uvelkomne hændelser på er noget af det, jeg synes kendetegner ånden i den bestyrelse, der nu går af og det vil jeg gerne sige tak for til alle nuværende medlemmer af bestyrelsen.

Processen med at ansætte en ny skoleleder, når man ikke kunne mødes fysisk var lidt af en udfordring. Vi allierede os med en konsulent - Finn fra Aulum, som hjalp os gennem dele af processen.

I bestyrelsen havde vi mange snakke om skolens værdier og hvilken fremtid vi ønsker os for skole og børnehus. Vi talte også om hvilken person vi skulle lede efter.

Flere forældre bidrog også med input og ønsker til fremtiden

Personalet blev også inddraget i processen og det viste sig at bestyrelse og personale var meget på linie i forhold til hvordan vi ser på vores skole og børnehus og værdierne vi bygger på.

Af friskoleforeningen fik at vide at vi kunne regne med at få 3-5 ansøgninger og af dem ville et par stykker være kvalificerede.

Vi fik faktisk 8 ansøgere og vi valgte 4 spændende og meget forskellige kandidater, som vi tog til samtale.

Efter samtalerne blev vi ret hurtigt enige om, at én af kandidaterne var helt særlig. Hun formåede til samtalen at vise sig som en stærk og visionær person med rigtig mange ideer til videreudvikling af skole og børnehus samtidig med at hun har begge ben solidt plantet i lokalområdets muld.

Vi vil gerne indstille Trine Wad Andersen til ny skoleleder af Feldballe Friskole og Børnehus.